
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Av. Dário Antunes da Rosa, 484 – Vila Nova do Sul – RS 

Fones: (55) 3234 – 1030 / 3234 – 1040 

www.vilanovadosul.rs.gov.br 

 

PORTARIA Nº 137, DE 23 DE JUNHO DE 2023. 
 
 
Concede mudança de classe a professor(a) 
municipal. 

 
 
  O Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso 
de suas atribuições legais, e de conformidade com o que estabelece a Lei nº 1.406, de 08 de 
julho de 2015, Plano de Carreira do Magistério Municipal, e o Memorando nº 527/2023 – 
1Doc;  
 
  RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder a professora Ana Márcia Saldanha Brum, matrícula 910-5, 
mudança para a CLASSE C, a contar de 01 de julho de 2023, de acordo com os artigos 12 e 16, 
da referida Lei. 
 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
      Gabinete do Prefeito de Vila Nova do Sul, em 23 de junho de 2023. 
 
 
 
 
 
DHIÉCCY GONÇALVES SEIXAS                                                         SÉRGIO OVÍDIO ROSO CORADINI 
Secretária de Administração                                                         Prefeito Municipal 
 
 
Registre-se e publique-se. 
 
 
 
 

PUBLICADO NO MURAL 
DE 23/06/2023 A 07/07/2023 

          RESP:   

 

mailto:gabinete@vilanovadosul.rs.gov.br

		2023-06-23T14:24:31+0000


		2023-06-23T14:34:28+0000




